事 務 連 絡

令和 2 年 6 月 19 日

各医療機関管理者 様

石川県健康福祉部医療対策課

手指消毒用エタノールの優先供給（６月分・２回目）に係る発注手続きについて

平素より、本県の保健医療行政の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、厚生労働省より、手指消毒用エタノールの優先供給（６月分・２回目）に係る

発注手続きのお知らせがありましたので、改めて皆様に周知いたします。

また、発注手続については、引き続き「アスクル」のウェブサイトを活用して行われ

ますので、これまで登録されていない方で、購入を検討されている方におかれましては、

期日までに登録を完了いただきますようお願いいたします。

記

【発注手続】

１．購入希望の方は、下記専用サイトにて登録をしてください。（６月２４日（水）締切）

※当該 URL は送付したものを、ご確認ください。

※上記 URLは HP等で公表しないでいただきますようお願いいたします。

※登録の際に、必要な医療機関コードは処方箋やレセプトに記載されています。

※既に登録いただいた方については、登録は不要です。

→登録が完了後、アスクルから返信メールが届きます。

２．後日、アスクルより発注のお知らせが届きますので、購入を希望する方は、発注フ

ォームにて購入手続に進んでください
※購入上限は１０Ｌ→５０Ｌに変更となります。

※メールに記載の購入期限までに、購入手続きを完了いただくようお願いします。

※当該フォームには、そのＩＤの方が購入することが出来る製品が示されます（１種類）。

※割り当てられた製品の購入を希望する場合は、上限の範囲で選択し、「購入」ボタンを

 クリックしてください。

→案内に従って、購入手続を行ってください。

【その他留意事項】

・スマートフォン等からも登録可能です。（電話や FAXによる登録はできません。）

・価格は、参考までに別途資料をご確認ください。（※購入する商品を選ぶことはでき

ません。）

・購入手続きのあとは、キャンセル・返品は不可となります。

（※割り当てられた製品を確認した上で、購入手続きをしないことは可能です。）

<ご登録やご注文などのお問い合わせ全般を受ける窓口>

syoudokueki_askul@askul.com

※下記の県ホームページにて、当該事務連絡や、参考価格を掲載してあります。

石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

（事務担当）

医療対策課

医療指導グループ

TEL 076-225-1433

FAX 076-225-1434

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html